
UCHWAŁA NR XLV/302/22 
RADY MIEJSKIEJ STRONIA ŚLĄSKIEGO 

z dnia 10 stycznia 2022 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do załatwiania 
indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej. 

Na podstawie art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372 ze zmianami) w związku z art. 2 ust. 10 i 11 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1), Rada Miejska Stronia Śląskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Stroniu Śląskim do załatwiania indywidualnych 
spraw z zakresu administracji publicznej, w sprawach przyznawania dodatków osłonowych, o których mowa 
w ustawie o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Stronia Śląskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F61ED81-7EDC-4219-AEB0-D3458AEFD0E5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 39 ust. 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zmianami), do 
załatwiania indywidualnych spraw z zakresu administracji publicznej rada gminy może upoważnić również 
organ wykonawczy jednostki pomocniczej oraz organy jednostek i podmiotów, o których mowa 
w art. 9 ust. 1 ustawy. 

Zgodnie z art. 2 ust. 10 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1), 
wniosek o wypłatę dodatku osłonowego składa się w gminie właściwej ze względu na miejsce zamieszkania 
osoby składającej ten wniosek. 

Zgodnie z art. 2 ust. 11 w/w ustawy, przyznanie przez wójta, burmistrza lub prezydenta miasta dodatku 
osłonowego nie wymaga wydania decyzji. Odmowa przyznania dodatku osłonowego, uchylenie lub zmiana 
prawa do tego dodatku oraz rozstrzygnięcie w sprawie nienależnie pobranego dodatku osłonowego wymagają 
wydania decyzji. 

Mając na uwadze fakt, iż w dniu 4 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa  z dnia 17 grudnia 2021 r. 
o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1), należy upoważnić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej do 
prowadzenia spraw dotyczących dodatku osłonowego. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 

 

 Przewodniczący Rady Miejskiej 

  

Ryszard Wiktor 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F61ED81-7EDC-4219-AEB0-D3458AEFD0E5. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

		2022-01-09T23:00:00+0000
	Polska
	RYSZARD WIKTOR
	Podpis organu wydającego akt prawny.




